

Teams Live infomöte i dag to 23.4. och länk för inbjudan till infomöte to 30.4.

I dag torsdagen den 23 april kl. 14:00 ordnar vi ett Teams Live infomöte som du kan delta i via den bifogade länken. På informationsmötet går vi igenom det aktuella läget för coronavirus-epidemin och berättar om Mehiläinens beredskap och om förändringar i serviceproduktionen i denna exceptionella situation. Via den andra länken hittar du en inspelning av den kommande veckans Teams Live den 30 april kl. 14.

Teams Live infomöte to 23.4.2020

Teams Live infomöte to 30.4.2020

Precisering om test för covid-19 på Mehiläinen

Under den rådande coronaepidemin vill vi erbjuda alla en så bra och trygg vård som möjligt. Vi har tidigare gett er information om olika åtgärder i samband med testen och i detta meddelande har vi samlat den viktigaste informationen om både PCR dvs. nasofarynxprov och antikroppstest ur företagshälsovårdens synvinkel.

PCR-TEST

Coronavirustest från nasofarynxprov (PCR) är det primära testet för patienter med symtom och en förutsättning för diagnosen covid-19. Vid bedömning av testbehovet följer vi [THL:s](#) nya anvisningar, *enligt vilka prov för undersökning av covid-19 tas av alla personer med symtom som passar in på en coronavirusinfektion eller som utifrån läkarens bedömning kan ha en coronavirusinfektion. Det är dock inte ändamålsenligt att utföra oriktad testning på den symtomfria befolkningen.*

Vid misstanke om coronavirusinfektion ska patienten i första hand kontakta Digikliniken för att få en remiss till coronavirustest. Behovet av en remiss kan nu också bedömas på den egna företagsläkarens distansmottagning, till vilken tid ska bokas enligt företagets praxis för tidsbokning. Patienter med symtom på luftvägsinfektion som behöver undersökas av läkare hänvisas till Mehiläinens separata kliniker för luftvägsinfektioner. Läkaren bedömer alltid patientens situation och testbehov samt ger anvisningar om skyddsåtgärder och att undvika kontakter. Provtagningen har koncentrerats till drive-in teststationer, men det är också vid behov möjligt att ta prov på klinikerna för luftvägsinfektioner.

Ett positivt resultat av PCR-test är ett mycket säkert bevis på smitta. Ett negativt resultat betyder dock inte att man kan utesluta sjukdomen, eftersom det sätt på vilket viruset utsöndras på slemhinnorna är individuellt och även hur väl provtagningen lyckas inverkar på resultatet. Därmed kan karantän för en person som har exponerats för smitta inte brytas med ett negativt resultat.

Ett PCR-test kostar 249 € inklusive provtagning och analys. Såsom vi berättade i vårt servicemeddelande [13.3](#), **ingår PCR-test i alla företagshälsovårdsavtal som omfattar sjukvårdstjänster**, om företaget inte separat har förbjudit detta. Företagen kan ännu neka till detta genom att skicka e-post till adressen [tt-sopimustiimi\(a\)mehilainen.fi](mailto:tt-sopimustiimi(a)mehilainen.fi).

Testning av symtomfria personer ingår inte i företagshälsovårdsavtalen. Om företaget har behov av riktad testning av symtomfria personer enligt THL:s anvisningar, ska genomförandet av den

avtalas separat med det egna företagshälsovårdsteamet.

[På vår webbplats finns mer information om testen och testningsställena.](#)

ANTIROPSTEST

Antikroppstesten mäter om det har bildats antikroppar i blodet mot det nya coronavirus, som har orsakat pandemin. Hos personer som är symtomfria och som redan har haft en sjukdom som passar in på coronavirusinfektion, kan ett antikroppstest vara till hjälp för att konstatera att personen har haft infektionen. För närvarande är det dock inte känt hur bra och hur långt skydd en genomgången sjukdom ger.

Antikroppstesten görs i huvudsak på symtomfria personer enligt läkarens övervägande. På patienter som har varit sjuka länge och som fortfarande har symtom kan antikroppstest göras enligt läkarens bedömning samtidigt som ett PCR-test. Remiss kan för närvarande fås endast på Digikliniken eller kliniken för luftvägsinfektioner. Alla positiva resultat från antikroppstesten säkerställs med en kompletterande metod som ökar testets tillförlitlighet.

Ett antikroppstest kan vara negativt trots att patienten har haft sjukdomen, om testet görs för tidigt eller det inte har bildats tillräckligt med antikroppar. Eftersom man inte vet hur långvarigt skyddet är, ändrar antikroppstestet inte på skydds- och försiktighetsåtgärderna. I detta skede av epidemin lämpar sig antikroppstesten inte ännu för gruppsscreening.

Antikroppstestets pris är 59 € (inkl. säkerställande av ett positivt testresultat). **Antikroppstesten ingår inte i företagshälsovårdens avtal.** Om ni vill lägga till möjligheten till antikroppstest i ert avtal om företagshälsovård, vänligen skicka en begäran om detta till adressen [tt-sopimustiimi\(a\)mehilainen.fi](mailto:tt-sopimustiimi(a)mehilainen.fi).

[På vår webbplats finns mer information om antikroppstesten \(på finska\).](#)

Du hittar uppdaterad information och anvisningar på vår webbplats

Du hittar omfattande information om epidemin på vår webbplats. Vi uppdaterar bl.a. avsnittet [vanliga frågor](#) och kommer med nya tjänster och artiklar som stöd för ert företags personal. Du kan också kontakta oss per e-post yrityspaattajat@mehilainen.fi

Mer information samt anvisningar och råd om hur ni kan skydda er personal från coronaviruset får ni av er egen företagshälsovårdare och företagsläkare. Även på Arbetshälsoinstitutets webbplats finns anvisningar för arbetsplatser. Eftersom situationen just nu förändras mycket snabbt rekommenderar vi att våra kunder aktivt följer myndigheternas, [THL:s](#), den lokala hälso- och sjukvårdens och [Mehiläinens](#) information.

**Med vänlig hälsning,
Mehiläinen Arbetslivstjänster**

*Detta är ett servicemeddelande till våra företagskunder.